Ggg *

1922

FIDVSQVE AD LIMINA CVSTOS) Seruum atriem, vel atriarum significari putat German. Elegans quidam vsus vocabuli, ad, explicatur à Cantero libr. 3. cap. 20. Propert. *Iam liber, & fortes memorare ad prælia turmas*, cum bellicas vellet, seu bellicosas dicere. Nec aliter paulo post stait. *Nunquam venales essent ad munus amicae*, id est, mercenariae, & vt ita dicā, municipes. Iam in fine lib. 3. dicit. *Hinc tibi ad eloquium ciues, hinc ampla nepotum Spes*. Vbi eodem pacto facundos, & eloquentes ciues innuit: videtur enim hoc prouerbij huius vsu præ cæteris hic poeta delectatus, quin etiam paulo breuius idem lib. 4.

Sobrius ad lites: at cum est impressa corona,

Clamabis capiti vina subesse meo.

Et aliquando post, *Lygdamus ad cyathos*, cum h̄c pinceram, illuc aduocatum, & caussarum patronum indicare vellet. Et lib. 4. eleg. 2. *Pastorem ad baculum possum curare*. quod est, pastorem me dixeris, si pedum habeam. Ergo fidus ad limina custos, est fidus liminū custos. Requiere præterea li. 10. super illo, *biuq; ad frana leones*.

ET CRINES ALBO S) id est, canos Tibull. eleg. 8. lib. 1. *Tollere tunc cura est albos à stirpe capillos*. Plaut. Trinum. *ad istam capitum albitudinem*.

SÆVA SONORIBVS ARMA) strepitu terribilia, exponit Seruius. Vocabulo sonor pro sonitu non semel vsus inuenitur Lucretius, id q; aliás quoque testatus sum.

CHIS ARDENT. DICTIS AFFATVR IVL.) Solent secundæ res erigere homines etiam ætate prouectos: sed quando ad pueri animum ventum est, sic ardore cœpit, & prosperis ferri, vt alia quoque non dubitaret audere: sed hunc Apollo ita reuocat, vt sciat Ascanius, animum suum robustiori ætati reseruandum. Donat.

PRIMAM HANC CONCEDIT LADEM) Dicendo hanc, pollicetur & aliam. Concedere autem ei se dixit ideo, quia sagittarum deus est: & licet eum Jupiter iuverit, Apollo tamen sibi suum officium vindicat: quod dicit se concessisse, quia non prohibuit. Ea enim, quæ ab aliis numinibus poscimus, tunc implentur, si nō aduersentur numina, quorum propria sunt, quæ possumus: vnde & in 4. ait, *adero, & tua si mihi certa voluntas, hoc est, quod in me est, iungo eos: restat, vt & tuum impleri velis officium*. Seruius.

PARIBVS NON INVIDET ARMIS) Expone, pari gloria. Nam vt Apollo puer occiso Pythonem vultus est matris injurias: sic Ascanius occiso Numano, Trojanorum castra, iniuriasq; defendit. Paribus ergo armis, id est, similibus: non peritia, sed genere victoriæ. Seruius.

Verberat imber humum, quā multa grandine nimbi
In vada præcipitant, cūm Iuppiter horridus Austris
Torquetaquosam hyemem, & cælo caua nubila rumpit.

SIC ORSVS APOLLO) Modò locutus, aliàs, cœpit
quod magis est proprium, lib. 1. sic Venus, at Veneris
contra sic filius orsus. Æneid. 2. Inde toro pater Æneas sic
orsus ab alto. Lib. 12. sic Iuppiter orsus. Lib. 6. Tunc sic or-
sal loqui vates. Orsa pro initii, lib. 10. & in melius tua,
quipotes, orsa reflectas.

MEDIO SERMONE) quia non respondit Ascanius.
Totus autem sermo ex dicente, respondentēque con-
ficitur.

FVG A) discessu.

PHAR. SONANTEM) quia dixit suprà, & sensa sono-
ribus arma.

DICTIS, AC NVMINE PHOEBI) Dicitis, propter audi-
tam orationem. Numine, propter agnatum deum. Pro-
hibebant eum pugna propter ea, quæ dicta erant, & ci-
p̄iam auctoritatem cogniti in discessu Phoebi inter-
ponebant.

IPSI IN CERTAM. RVRVS SVCCED.) ut pote, quos
aperta exempla certos, securosque præstiterant.

AMENTA QVE TORVENT.) Tela amentis tor-
quent. Quem possumus non rerum modò, sed verbo-
rum etiam explicatorem Iusto Lipsio inuenire magis
peritum, magis sedulum? Iacula, inquit, aliàs sola ma-
nu mittebantur: aliàs loro reuinēta, & eo excusso adiu-
uabantur. Id dicebant amentum. Glossæ, amentum,
āp̄ua ἀνοτίαv, vinculum iaculorum. Festus, Amenta,
quibus ut emitti possint,vinciuntur iacula. Ex Græco,
quod est āp̄uera, vel quia aptantes ea, ad mentum tra-
hant. Latini, & nodum vocant, ut Silius lib. 1. *Huic im-
pulsa leni torquetur lancea nodo.* Statius in 3. *Fræna te-
nent, duplexq; inserit missile nodo.* Item ansam. Inde an-

A satae Ennij, & Ansatas mittunt è turribus. Iterum. Post-
quam defessi sunt stantes spargere sese Hastis ansatis. Ha-
benam etiam alijs. Fuit autem non aliud, quam lorum
reuinētum in hasta media circiter, quod manui dein-
de, & primoribus digitis illigabant leuiter, in emissu
cum impetu soluendum. Hæc ipsa ille copiosius, & ex-
plicatus, & multa præterea huic pertinentia, quæ tute
leges cum voles, Poliorcet. lib. 4. dial. 4.

STERNITVR OMNE SOLVM TELIS) Concin nius vtiq;
hoc: Enniano istuc, Sparsis hastis longis campus splen-
det, & horret.

DANT SONITVM FLICtv GALEÆ) infrā. si repit as-
siduo caua tempora circum Tinnitu galea. Vsi sunt sim-
plici fligere Liuius Ægilisto. Ipse se in terram fancius fligit
cadēs. Attius. επὶ ωντὶ μέχε. Nec perdolescit fligi socios mor-
te, campos contegi. Et Ægilisto. Heu cuiatis stirpem fun-
ditus Fligi studet. Lucret etiam lib. 2 nam cita supernè
Obuia cum flixere, sit, ut diversa repente Dissiliant. Est
autem fligere, per concursum se mutuò tangere, & con-
cutere, cum sono: & flictus hīc erit. Λόφος ἐκ τῆς οὐρά-
ς. Vsus etiam Ausonius. Cymbala dant flicitu sonitum.
Silius. galea horrida flicitu. Ennius Annali 15. aliis verbis,
codem tamen sensu, & Erata resonant galea.